
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/198/2025 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 

i poz. 1302), Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „usługami” realizowane są przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczecinku. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego 

albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Usługi, o których mowa w § 2 obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

3. Wymiar i zakres przyznanych usług uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej usługami, jej 

sytuacji rodzinnej dochodowej i majątkowej ustalanej każdorazowo przez pracownika socjalnego podczas 

przeprowadzania wywiadu środowiskowego. 

§ 4. 1. Usługi mogą być świadczone odpłatnie lub nieodpłatnie.  

2. Wysokość odpłatności za usługi ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej zgodne z warunkami określonymi w poniższej tabeli: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 listopada 2025 r.

Poz. 5013



 
% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usług 
 

Osoba samotna Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10% 10% 

powyżej 150% do 200% 30% 30% 

powyżej 200% do 250% 50% 50% 

powyżej 250% do 300% 70% 70% 

powyżej 300% do 350% 80% 80% 

powyżej 350% do 400% 90% 90% 

powyżej 400%  100% 100% 

3. Osobom, które w momencie wydania decyzji w sprawie przyznania świadczenia ukończyły 90 lat usługi 

świadczone są nieodpłatnie, niezależnie od posiadanego przez nie dochodu. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej 

obowiązującej w danym roku kalendarzowym, ogłaszanej na podstawie art. 2 ust. 4 lub ust. 5 ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 160% minimalnej stawki 

godzinowej obowiązującej w danym roku kalendarzowym, ogłaszanej na podstawie art. 2 ust. 4 lub ust. 5 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

3. Miesięczna opłata za usługi stanowi iloczyn kosztu za 1 godzinę usług, procentowego wskaźnika 

odpłatności wynikającego z ww. tabeli oraz liczby godzin faktycznie zrealizowanych usług w danym miesiącu. 

4. Podstawą obliczenia miesięcznej odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze jest karta wykonania 

zlecenia potwierdzająca wymiar godzin zrealizowanych usług. 

5. Odpłatność za wykonane usługi wnoszona jest przez świadczeniobiorcę przelewem na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku wskazany w decyzji administracyjnej 

przyznającej ww. usługi w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa 

była wykonana. 

6. W przypadku czasowej niemożności korzystania z usług z powodu nieobecności świadczeniobiorcy (np. 

pobyt w szpitalu, wyjazd) nie pobiera się opłat za okres, w którym usługi nie były świadczone. 

7. Odstępuje się od dochodzenia odpłatności za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon 

świadczeniobiorcy będącego osobą samotną. 

§ 6. 1. Świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki na receptę, leczenie i rehabilitację, przewyższających 

30% dochodów, 

2) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, udokumentowanych dowodami zakupu, 

związanych z potrzebami mieszkaniowymi, 

3) udokumentowanej konieczności stosowania zaleconej, specjalistycznej diety. 

2. Świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi w przypadku: 

1) wnoszenia odpłatności za usługi za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym, 

2) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 

spowodowały straty materialne w gospodarstwie świadczeniobiorcy, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-

opiekuńczej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5013



4) realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w ramach projektów lub programów 

współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł finansowania, 

5) gdy jego jedynym źródłem dochodu są świadczenia wypłacane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej i/lub zasiłek pielęgnacyjny wypłacany na podstawie ustawy z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

3. Świadczeniobiorca może zostać zwolniony całkowicie lub częściowo z odpłatności za usługi także 

w innych przypadkach niż określone w ust. 1 i ust. 2, na uzasadniony wniosek pracownika socjalnego. 

4. Postępowanie w sprawie częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za świadczone usługi 

prowadzone jest na wniosek świadczeniobiorcy, jego przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą 

świadczeniobiorcy lub jego przedstawiciela ustawowego. 

5. Do wniosku o częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności należy dołączyć dokumenty 

potwierdzające zasadność udzielenia wnioskowanej ulgi. 

6. Decyzję dotyczącą zwolnienia z opłat oraz jego wymiaru podejmuje Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy, dokumentujący sytuację indywidualną, na 

czas określony nie dłuższy niż 6 m-cy. 

§ 7. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczenia naliczonej odpłatności za wykonane 

usługi sąsiedzkie zwrot naliczonej odpłatności dochodzony będzie na zasadach określonych w ustawie z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 8. Tracą moc uchwały: 

1) nr XIII/105/2025 Rady Gminy Szczecinek z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2025 r., poz. 291), 

2) nr XXIII/181/2025 z dnia 4 września 2025 r. w sprawie zmiany uchwały nr XIII/105/2025 Rady Gminy 

Szczecinek z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2025 r., poz. 3773). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Usik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5013


		2025-11-14T12:08:23+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




